
strana 1/2

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM
PM-8035/2026/5504 Ing. Barbora Pavlasová Brno / 

zakazky@pmo.cz

Veřejná zakázka: Morava, Upr. Moravy Kvasice - Kroměříž, km 173,64 -176,63 - oprava 
nátrží

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

Vážení dodavatelé, 

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Dřevařská 932/11, PSČ 602 00 Brno, jako zadavatel 
veřejné zakázky s názvem „Morava, Upr. Moravy Kvasice - Kroměříž, km 173,64 -176,63 - oprava 
nátrží“, obdržel dne 18. 2. 2026 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k předmětné 
veřejné zakázce. 

Dotaz č. 1:
Žiadame verejného obstarávateľa o informáciu o predpokladanom trvaní lehoty plnenia diela. V 
súťažných podkladoch sa táto informácia nenachádza. Zároveň verejný obstarávateľ určil v čl. III., bod 
1. zmluvy dátum ukončenia Diela a jeho odovzdania Objednávateľovi, ako aj míľnik č. 1, no neuvádza 
dĺžku lehoty plnenia diela a rovnako neurčitý je aj dátum odovzdania staveniska, keďže sa má 
uskutočniť do 5 dní odo dňa zaslania písomnej výzvy, tento termín zaslania písomnej výzvy však nie 
je nijako určený ani ohraničený.

Odpověď:

Zadavatel předpokládá zahájení díla bezprostředně po podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem 
(předpoklad duben 2026).
Dobu trvání lhůty plnění Díla s ohledem na stanovený termín dokončení Díla se předpokládá cca 10 
měsíců. Délka lhůty plnění pro milník č. 1 se předpokládá cca 7 měsíců.

Dotaz č. 2:
Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie pojmu „vícepráce“ uvedeného v čl. IV., bod 4. zmluvy, 
keďže nie je nikde v podkladoch definovaný. Žiadame o vysvetlenie, čo všetko sa rozumie pod tzv. 
víceprácemi.

Odpověď:
Pojem vícepráce bude vykládán dle svého obecného významu – tj. veškeré stavební práce, dodávky 
apod., které nejsou uvedeny v původním závazku.

Dotaz č. 3:
V súvislosti s ustanovením čl. IV., bod 8. zmluvy žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, ako 
sa bude postupovať v prípade prác, dodávok či služieb, ktorých skutočné množstvo bude vyššie ako 
množstvo predpokladané v Podkladoch, resp. vo výkaze výmer. Ďalej žiadame o informáciu, či bude 
mať Zhotoviteľ nárok na primerané navýšenie ceny Diela.



strana 2/2

Odpověď:
Ve smyslu čl. IV odst. 4 přílohy č. 2 zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) se bude jednat o 
vícepráce. Pakliže bude požadavek oprávněný, zadavatel s vybraným dodavatelem uzavře postupem 
stanoveným ve smlouvě a v souladu s § 222 dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) dodatek, kterým bude cena díla adekvátně 
navýšena za použití jednotkových cen ze soupisu prací.

Dotaz č. 4:
Žiadame verejného obstarávateľa o potvrdenie, že ustanovením uvedeným v čl. IV., bod 3. zmluvy nie 
je dotknuté ustanovenie čl. IV., bod 4 zmluvy a ani ustanovenia uvedené vo všeobecných obchodných 
podmienkach v časti/kapitole „Změny Smlouvy“.

Odpověď:
K dotazu zadavatel uvádí, že čl. IV odst. 3 přílohy č. 2 ZD platí nezávisle na zmíněných ustanoveních, 
tj. cena je pevná a nepřekročitelná, přičemž případná navýšení mohou probíhat pouze způsobem 
uvedeným dále v příloze č. 2 ZD nebo při změně sazby DPH.

Dotaz č. 5:
Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie pojmu „významné činnosti“ uvedeného vo 
všeobecných obchodných podmienkach, kapitola „Sankční podmínky“, písm. uuu).

Odpověď:
Zadavatel uvádí, že pro tuto veřejnou zakázku nejsou stanoveny významné činnosti ve smyslu 
citovaných ustanovení obchodních podmínek.

Dotaz č. 6:
Žiadame verejného obstarávateľa o informáciu, či je v priebehu realizácie zákazky možná zmena 
osôb, ktoré zhotoviteľ v ponuke na verejnú zákazku uviedol ako členov realizačného tímu, a za akých 
podmienok.

Odpověď:
Podmínky změny osoby uvedené v rámci nabídky jako člena realizačního týmu jsou upraveny v čl. VI 
odst. 2 přílohy č. 2 ZD. Změna je tedy možná za uvedených podmínek. Zadavatel současně uvádí, že 
pro tuto veřejnou zakázku není stanoven realizační tým v rámci požadavků na prokázání technické 
kvalifikace.

Dotaz č. 7:
Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie následného postupu zmluvných strán potom, ako 
zhotoviteľ v súlade so všeobecnými obchodnými podmienkami, kapitola „Změny Smlouvy“, písm. aa) 
predloží ako podklad pre prerokovanie zmeny zmluvy zmenový list stavby. V akej lehote sa 
zúčastnené strany vyjadria k návrhu, resp. ho objednávateľ schváli?

Odpověď:
Zadavatel uvádí, že lhůta není stanovena, neboť v závislosti na povaze změny může její posouzení ze 
strany zadavatele vyžadovat konzultace s relevantními znalci, odborníky apod. Zadavatel dále 
dodává, že je v jeho vlastním zájmu, aby bylo dílo řádně a včas provedeno, zadavatel tak nemá 
motivaci proces schválení změnového listu a následného dodatku zdržovat.

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele.

S pozdravem

podepsáno elektronicky
Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.


		2026-02-23T10:56:07+0100




